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Nytt från delägarkommunerna som berör Gryaab 
(1 april- 31 maj 2025) 

Genomlysning av hanteringsordning för ärenden av 

principiell beskaffenhet eller annars av större vikt 

Beslut  
Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 24 april 2025 att ge kommunstyrelsen i 

uppdrag att genomföra en översyn av bolagsstyrningen och ge förslag på förändringar. 

Förändringarna ska syfta till att stärka:  

a) Göteborgarnas insyn och öka transparensen.  

b) Möjligheten till aktiv ägarstyrning.  

c) Stadens interna styrning och kontroll.  

d) Effektiv användning av stadens medel.  

e) Förutsättningarna för lekmannarevisionen och den auktoriserade revisorn att 

granska bolagen samt kommunens ansvarsprövning. 

Ärendet 
I 2023 års revisionsredogörelse lämnade Stadsrevisionen en rekommendation till 

kommunstyrelsen om att tydliggöra hanteringen av principiella ärenden. Stadsrevisionen 

konstaterade att det finns en osäkerhet vad som är att betrakta som ett principiellt ärende 

och att hanteringsordningen för principiella ärenden behöver förtydligas. 

Stadsledningskontoret har genomfört en utredning som redogör för styrningen i staden, 

hur den ska tillämpas och tolkas samt vilka möjligheter kommunfullmäktige har att 

utveckla styrningen.  
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Stadsledningskontoret bedömde att stadens styrning ger bolag och nämnder 

förutsättningar och vägledning att hantera ärenden av principiell beskaffenhet i enlighet 

med lagstiftningens krav. Stadsledningskontoret bedömde dock att det gick att stärka 

kommunfullmäktiges roll genom att göra ett antal revideringar i befintliga styrdokument 

och föreslog att kommunstyrelsen skulle få i uppdrag att ta fram förslag på revideringar.  

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet Centerpartiet yrkade att 

kommunstyrelsen skulle få i uppdrag att genomföra en översyn av bolagsstyrningen och 

ge förslag på förändringar som skulle syfta till att stärka vissa områden. Som skäl angavs 

bland annat följande. Stadsledningskontoret har nu genomfört en utredning och föreslår 

att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stadshus AB utarbeta 

förslag på revideringar i relevanta styrdokument utifrån vissa perspektiv. Vi ser inte att 

detta skulle lösa problemet. Redan idag har Göteborg en fler skriftliga instruktioner och 

antagna rutiner för hur ärenden av principiell beskaffenhet ska hanteras än någon annan 

jämförbar kommun. Vår bedömning är att det istället är mer lämpligt att genomföra en 

översyn av Göteborgs stads bolagsstyrning i syfte att stärka göteborgarnas insyn, öka 

transparensen, stärka möjligheterna till aktiv ägarstyrning, förbättra stadens interna 

styrning och kontroll i bolagen och möjliggöra mer effektiv användning av stadens medel. 

Även frågan om hanteringsordningen för ärenden av principiell beskaffenhet eller annars 

av större vikt ska omfattas. Översynen ska även stärka förutsättningarna för 

lekmannarevisionen och den auktoriserade revisorn att granska bolagen samt den 

kommunala ansvarsprövningen. Extern kunskap och kompetens bör även inhämtas för 

andra delar av översynen. Översynen bör även beakta säkerställandet av 

styrelseledamöternas kompetensutveckling. 

För Gryaab 
Gryaab står inför ett antal beslut som preliminärt bedöms som ärenden av principiell 

beskaffenhet eller annars av större vikt. Gryaab kommer att ta del av 

stadsledningskontorets utredning och kommande översyn. 
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Begäran om yttrande från teknik- och servicenämnden 

kring fortsatt delägarskap i Gryaab AB 

Beslut  
Kommunstyrelsen i Bollebygds kommun beslutade den 27 maj 2025 att begära ett 

yttrande från teknik- och servicenämnden angående kommunens intention att utträda ur 

Gryaab. Yttrandet ska fokusera på verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser av 

ett eventuellt utträde. Yttrandet ska behandlas av teknik- och servicenämnden senast 

utgången av oktober månad 2025. 

Ärendet 
I december 2023 fattade Kommunfullmäktige i Bollebygd ett nytt inriktningsbeslut som 

innebar att möjliggöra framtida avloppsrening i egen regi till förmån för avledning till 

Ryaverket. I april 2025 beviljades kommunens ansökan om tillfälligt miljötillstånd för 

befintligt reningsverk till 2035. Parallellt arbetar Gryaab med utbyggnad av Ryaverket i 

projekt som enligt tidigare beslut kommer kräva aktieägartillskott från delägarna. 

Kommunen har fört dialog med övriga delägarkommuner samt Gryaab. Det efterfrågas 

ett beslut från Bollebygd om man vill kvarstå som delägare, och då också vara med att 

finansiera Nya Rya, eller utträda och därmed inte vara med i finansieringen. Då det har 

funnits oklarheter i möjligheten att få förlängt tillstånd har kommunen valt att avvakta 

ställningstagandet kring aktieägarskapet men då tillståndet nu är förlängt behöver 

kommunen ta ställning till om man ska kvarstå som aktieägare i Gryaab. 

Kommunstyrelsen bereder för närvarande frågan utifrån ett ägarperspektiv men då ett 

eventuellt utträde påverkar alternativen för framtida hantering behöver kommunstyrelsen 

ett yttrande från teknik- och servicenämnden över vilka konsekvenser ett utträde får 

utifrån ett verksamhetsperspektiv.  

För Gryaab 
Gryaab har löpande dialoger med tjänstepersoner i Bollebygds kommun och 

bolagsansvarig för Gryaab från Stadshus i Göteborgs Stads AB i frågan. Gryaab inväntar 

yttrandet från teknik- och servicenämnden. 
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